
 

Lista de Tarifas  
Esta lista de tarifas muestra las tarifas que pueden estar asociadas con su cuenta. No se aplicarán 
todas las tarifas. 
 

Tarifas Lista Cantidad 

Cargos de la Cuenta1   

     Cargo por artículo de Sobregiro2,3 
Cada artículo 

pagado 
$35  

Cargo por cuenta inactiva (después de 12 meses de inactividad) Mensual $10  

Cargos de Alambres   

Transferencia de Alambres (National -Saliente) Cada uno $25  

Transferencia de Alambres (International- Saliente) Cada uno $50  

Cargos de la caja de seguridad4   

     Pago de alquiler (varía según el tamaño de la caja) Anualmete $15-$75 

     Cargo por pago atrasado (impuesto a los 30 días de retraso) Una Vez $10  

     Cargo por llave perdida Por Pérdida $100 

Cargos relacionados con Órdenes Judiciales   

Cargos de embargos/ desembolsos Cada uno $100  

Cargos de investigation de citaciones Por Hora $100  

 
 

4 Caja de seguridad: El costo de perforación de terceros corre a cargo del cliente. 
3 Límite diario de $175 para cargos totales por sobregiro, por cuenta. 
2 El cargo se aplica a los sobregiros creados por débitos, tales como: cheque, retiro en persona u otros medios electrónicos. 
1 Impresión de cheques: La impresión de cheques de terceros corre a cargo del cliente 
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Tarifas que High Plains Bank No Cobra 
¿Cansado de tarifas que no tienen sentido? Cambiese a un banco que no las cobre. Estas son algunas de 
las tarifas típicas que cobran muchas instituciones y que High Plains Bank (HPB)  
no cobra.  

Description de la Tarifa 
Tarifas 
Típicas 

HPB 

Cargos de la Cuenta   

Artículos Devuelto (por artículo) 
Se devuelve un pago que has realizado, en lugar de parlo en sobregiro. ~$30 Gratis 

Sobregiro contínuo (por dia) 
Una tarifa que se cobra después de tantos días que su cuenta está continuamente 
sobregirada.  

~$8 Gratis 

Cargo por servicio mensual 
Basado en algún requisito de balance mínimo 

~$5 Gratis 

Cargos de Transacción   
Detención del pago (por solicitud) ~$25 Gratis 
Cargo por retiro en cajeros automáticos ~$2 Gratis5,6 

Tarifa de transferencia, barridos automáticos (por barrido) ~$5 Gratis 
Transferencia telefónica (Por transferencia) 
Una transferencia realizada en su nombre por un empleado del banco por teléfono ~$2 Gratis 

Tarifa entrante del alambre 
Una transferencia enviada a su cuenta en HPB desde otra institución financiera -$10 Gratis 

Regreso del artículo depositado (por artículo) 
Por ejemplo, si alguien le devuelve un cheque ~$10 Gratis 

Cheques Certificados (por cheque) ~$10 Gratis 

Tarifas de servicios comerciales   
Cargo de Colecciones de pagos automáticos (ACH) ~$50 Gratis 

Cargos de pagos automáticos (ACH) ~$30 Gratis 
Tarifa de transacción por artículo (debitado o acreditado) ~0.20 Gratis 
Tarifa de depósito (por depósito realizado por cajero, buzón nocturno o 

enviado por correo) ~2.50 Gratis 

Cargos de tarjetas de débito   

Reemplazo de tarjeta de débito (por tarjeta) ~$10 Gratis 

Cargos anual de tarjeta de débito (anual) ~$10 Gratis 

Cargos de servicio   

Cheques temporales (por hoja) ~$1 Gratis 
Estado de cuenta impreso (por mes) 
Si elige recibir estados de cuenta impresos, en lugar de estados de cuenta 
electrónicos 

~$3 Gratis 

Estados de cuenta en papel adicional/ duplicados ~$6 Gratis 

 

6 El propietario del cajero automático puede cobrar un cargo por el uso del cajero automático. Consulte HPBGO.com 
para conocer las ubicaciones de cajeros automáticos sin cargo en todo el país. 

5 High Plains Bank no cobra una tarifa por usar ningún cajero automático. 
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